79 aspectu, et longos consuevit prodere morbos.
80 Hic tibi, Phoebe, datur sanie confectus inertii
81 pulmonem, et lenta vitiatus tabe medullas.
82 Nunc Epicureo spectemus de grege porcum,
83 a summa qui venit hara. Jam proximus Orco
84 extremam trahit ille animam. Num crastina vitae
85 tempora dant tristes admoto pollice Divae ?
86 Sic vixisse juvat, ne nos vixisse propinqua
87 paeniteat meta, sapimus jam funeris hora
88 vicina, laniantque ream sua crimina mentem.
89 Hoc Mausoleo tegitur, qui Principis aulae
90 praefuit arcanis, et juris in arte peritus
91 mysta refingendi, prudens, facundus, et alta
92 nobilitate satus, rerumque politus ab usu,
93 consiliis magnos inter consedit Achivos.
94 Nulla fit hic fidei, sanctae pietatis, et aequi
95 mentio, quae dudum fugere Palatia Regum,
96 inque locum rediere nefas, simulatio, technae,
97 ambitus, impietas, livor, gula, crapula, fastus.
98 Cernis ut ingenti felix programme nigro
99 scribitur in tumulo ? Nulla qui parte beatus
100 noverat hic turbae securos ducere soles.
101 Parcius ista viros tangunt. Tu summa potestas
102 turpis in exemplum ne fabula Sardanapali
103 prospice devenias. Facti prudentia sera
104 gaudia rara feret. Sed quam ferale minatur
105 aspera frons rugis ? Perit uno gratia verbo
106 vitrea, et aeternas pro munere commodat iras.
107 Dum mea felices implebant carbasa venti,
108 sceptrata potente manu torquebam, et Principis Atlas
109 alter eram, si forte graves dabat altera curas
110 cura parens, nostras nutu spectabat erili
111 clitellas, tacitum vectans sine pondere pondus.
112 Quid non sustinui secreto Principis usus
113 pectore ? Perque nives gelidas et cruda vagatus
114 frigora, Sarmaticas potui calcare pruinas,
115 ire per exustam Libyen latrantibus astris,
116 aequoraque insano ridere tumentia fluctu.
117 Nunc miser, ut gravius ruerem, sublatus in altum
118 Icarus, ob verum media sublimis ab arce
119 turbor, et in nostros quae concessere favores
120 fortunae subita recidunt commota ruina.
121 Regia quae magno patuit, nunc cardine moto
122 ivit in amplexus unitis janua suris.
123 Non ego credideram, si quando odiosa Lycaei
124 murmura, barbato inter diffusa magistros,
125 ingenuis aulas vetuere : at credere fas est
126 experto, sit vita tibi nisi dulcis amator.
127 Ah ruit irato metuendum fulmen ab axe,
128 post densae veniunt altis ex montibus umbrae."
129 Dixit et, ecce minor nostras qui nuper habenas
130 audiit, imperii nunc fascibus assidet. Eheu
131 quis superi ! dolor est, et quae dementia nostro
132 sic aliis sapuisse malo. Num audire gementem
133 plura libet ? Dicam ejecta tibi vera saliva.
134 Pro voto tibi cuncta fluunt. Fortuna petitam
135 invidiam legat. Miser est, cui nomina desunt
136 obvia livori, titulisque impleta superbis